
TARIFS MUNICIPAUX 2024 COMMUNE DE PLEURTUIT

OBJET
UNITE 

TARIFAIRE
2022 2023 TARIF 2024

TAUX DE 
VARIATION

DATE D'EFFET
ACTE DE CREATION, DE MODIFICATION OU DE 

SUPPRESSION

CIMETIERE  

Ancien cimetière  

Concession simple Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

15 ans la concession 4,94% 01/01/2024

30 ans la concession 5,15% 01/01/2024

50 ans la concession 4,90% 01/01/2024

concession simple avec caveau* (suite à des reprises de concessions, les caveaux qui 
restent en place seront facturés en + du prix d'achat de la concession)

4,85% 01/01/2024

Concession double Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

15 ans la concession 4,94% 01/01/2024  

30 ans la concession 4,78% 01/01/2024  

50 ans la concession 4,90% 01/01/2024  

concession double avec caveau* (suite à des reprises de concessions, les caveaux qui 
restent en place seront facturés en + du prix d'achat de la concession)

5,05% 01/01/2024

Nouveau cimetière  

Concession simple  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

15 ans la concession 4,88% 01/01/2024

30 ans la concession 4,94% 01/01/2024

50 ans la concession 4,98% 01/01/2024

concession simple avec caveau* (suite à des reprises de concessions, les caveaux qui 
restent en place seront facturés en + du prix d'achat de la concession)

4,85% 01/01/2024

Concession double  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

15 ans la concession 5,02% 01/01/2024

30 ans la concession 4,97% 01/01/2024

50 ans la concession 4,97% 01/01/2024

concession simple avec caveau* (suite à des reprises de concessions, les caveaux qui 
restent en place seront facturés en + du prix d'achat de la concession)

5,05% 01/01/2024

Cinéraire  

Caveau provisoire  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

les 15 premiers jours par journée 4,84% 01/01/2024

du 16ème au 30ème jour par journée 4,82% 01/01/2024

au-delà du 30ème jour par journée 5,65% 01/01/2024

Mise en caveau l'acte supprimé

Exhumation simple l'acte supprimé
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Droit de concession cave urne  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

10 ans la concession supprimé

15 ans la concession 5,09% 01/01/2024

20 ans la concession supprimé

30 ans 4,86%

50 ans la concession 5,00% 01/01/2024

Création Cave urne avec caveau neuf 5,00% 01/01/2024

Reprise cave urne avec caveau* (suite à des reprises de concessions, les caveaux qui 
restent en place seront facturés en + du prix d'achat de la concession)

5,06% 01/01/2024

Livre du souvenir  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

Droit de dispersion (emplacement plaque compris) la concession 5,19% 01/01/2024

    

Colombarium  Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

15 ans la concession 4,98% 01/01/2024  

30 ans la concession 5,04% 01/01/2024  

50 ans la concession 5,02% 01/01/2024  

Vacations de police   Délibération CM n° 2023-141 du 19 décembre

- cercueil inhumé dans une autre commune en l'absence d'un membre de la 
famille

l'acte 5,00% 01/01/2024

- cercueil destiné à la crémation avec ou sans changement de commune l'acte 5,00% 01/01/2024

Précision : les vacations ne sont pas dues lorsqu'elles sont effectuées par les Adjoints.  


